РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от 1 октября 2018 года № 582

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

ВРИО главы Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					             В.П. Харавлев

Приложение
        к постановлению ВРИО главы Администрации
муниципального образования «Турочакский район»
от 1 октября 2018 г. N 582

Правила
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район»

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее также - муниципальные контракты), осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Турочакский район», длительность производственного цикла выполнения, оказание которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решениями Администрации муниципального образования «Турочакский район».
3. Решение Администрации муниципального образования «Турочакский район» о заключении муниципального контракта принимается в форме распоряжения главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» в следующем порядке:
а) проект распоряжения главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» и пояснительная записка к нему направляются на согласование в Финансовый отдел Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район» (далее – финансовый отдел) в течение одного рабочего дня со дня его разработки;
б) финансовый отдел согласовывает указанный проект распоряжения при соблюдении следующих условий:
- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением о бюджете муниципального образования «Турочакский район» на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: _GoBack]- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода с учетом прогнозной оценки индекса потребительских цен, определяемого уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай в сфере экономики на основе комплексного анализа социально-экономического положения в Республике Алтай;;
в) проект распоряжения главы Администрации муниципального образования «Турочакский район», согласованный с финансовым отделом, направляется для подписания главе Администрации муниципального образования «Турочакский район».